Rua Dr. Emídio Cavalcanti, nº 97 – Centro – Vertentes-PE
CEP: 55.770-000 - Fone: (81) 3734-1040 - CNPJ: 10.296.887/0001-60

AVISO DE LICITAÇÃO

A QUEM INTERESSAR POSSA

A Pregoeira do órgão Prefeitura Municipal de Vertentes, Estado de Pernambuco, autorizada
pelo Secretário de Agricultura, torna público a abertura do Processo Licitatório nº 016/2024,
modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2024, tipo menor preço.

Informações Preliminares:

a) Envio eletrônico das propostas: a partir das 9h (nove horas) do dia 29/02/2024;

b) Fim do recebimento das propostas: às 9h (nove horas) do dia 15/03/2024;

c) Abertura e Julgamento das Propostas: às 9h (nove horas) do dia 15/03/2024;

d) Início da Sessão de Disputa de Preços: às 9h (nove horas) do dia 15/03/2024;

e) Referência de Tempo: Horário de Brasília/DF;

f) Local: Portal Bolsa Nacional de Compras – BNC https://bnc.org.br/;

g) Endereço eletrônico para formalização de consultas: cplvertentes@gmail.com.

O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a execução de

serviços destinados à locação de tratores agrícolas com grades aradoras de disco, inclusive operador
e combustível, para aração de terra, por hora máquina, com a finalidade de atender comunidades
rurais e incentivar pequenos agricultores nos sítios e distritos do Município de Vertentes-PE.

Atendimento presencial da Comissão de Licitação, no horário das 8 (oito) às 13 (treze)
horas, de segunda a sexta-feira, no prédio sede desta Prefeitura, na Rua Dr. Emídio Cavalcanti, nº
97 - Centro - Vertentes-PE, CEP: 55.770-000, Telefone: (81) 3734-1040.

Vertentes, 28 de fevereiro de 2024.

EDILMA FERREIRA DA SILVA
Agente de Contratação

http://www.bnc.org.br/